CTY CP XNK NÔNG SẢN
  THỰC PHẨM AN GIANG
         -------------------
[image: image1.jpg]>

Số: 207/GTr-AFIEX
(V/v: Giải trình lợi nhuận sau thuế TNDN
 tại Báo cáo KQHĐKD 9 tháng đầu năm
2017 thay đổi từ 10% trở lên so với báo
cáo cùng kỳ năm trước)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc
-----------------------
Long Xuyên, ngày  20 tháng 10 năm 2017

Kính gửi:
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
·  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên tổ chức đăng ký giao dịch: CTY CP XNK NÔNG SẢN THỰC PHẨM AN GIANG

Mã chứng khoán: AFX

Địa chỉ: Số 2045 Trần Hưng Đạo, P.Mỹ Thới, TP.Long Xuyên, Tỉnh An Giang

Điện thoại: 02963 932963;    Fax: 02963 932981;
Email: xnknstpagg@hcm.vnn.vn
2. Nội dung thông tin công bố:
Thực hiện việc công bố thông tin định kỳ của Tổ chức niêm yết và Công ty đại chúng qui mô lớn theo Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty xin giải trình nguyên nhân lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:
Thực hiện đề án tái cơ cấu Công ty giai đoạn 2016 - 2020 đã được Đại hội cổ đông thông qua theo Nghị quyết số 593/2016/NQ.ĐHĐCĐ ngày 16/12/2016. Trong Quý 3 năm 2017, CTy đã hoàn tất việc thanh lý chuyển nhượng nhà máy Đông lạnh Thủy sản Afiex. Đây là nguyên nhân chính đã làm cho lợi nhuận 9 tháng năm 2017 tăng cao so với cùng kỳ năm trước.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày      20/10/2017 tại đường dẫn: http://www.afiex.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

CTY CP XNK NÔNG SẢN THỰC PHẨM AN GIANG

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- UBCK NN
- SGDCK Hà Nội
- Lưu VT